












 



●６月５日（日）　第２回日韓戦前国際フリスビードッグ選手権
　大会第２日目、日韓親善フリスビードッグ選手権は、開
幕セレモニーはエントリー選手の入場から始まり、韓国選
手を含めた97チームをコート上に集めて来賓の方々の応援
のお言葉を受け開幕しました。

　第１ラウンド早々からハイ
スコアの戦いを予想される状
況、エントリーナンバー２番
の田口佳奈＆SENNA（ボー
ダーコリー）チームが40ポイ
ントをマーク。その後も30ポイ
ントオーバーが続々と出まし
たが、15エントリーが過ぎたこ
ろから、突如風向きが向かい
風に変わり、選手は苦戦を強
いられる状況となりました｡

　　　　　　　　　　　　　　第２ラウンドでは前半チーム
終了時点で、決勝ボーダーラインは既に60ポイントを超え
るという高ポイント争い。各チームは自己最高ポイントを
出さざる得ない状況の中、最終エリア９・10ポイントゾー
ンに攻め込む作戦に転じていきました。フルマーク10ポイ
ントのオンパレード。コートのまわりを取り巻く選手・観
客は、そのダイナミックなプレーを目の前にして、歓声と
どよめきとため息に終始包まれる状況となりました。
 予選終了時点で決勝ボーダーラインは64ポイント。予選
トップは77ポイントを持って決勝に望む田口佳奈＆SENNA
チームでした。年に一度の日韓親善フリスビードッグ選手
権の優勝という栄光を手にするべく決勝ラウンドに進出し
た７チームは、その緊張も隠せないながらも、各チームほ

ぼパーフェクトプレーでの展開、しかしながら、勝利を収
める要因となった、向かい風の状況の中で高ポイントエリ
アに果敢に攻め込んだ井上弘之＆ゆふ（ボーダーコリー）
チームが第２回日韓親善フリスビードッグ選手権の優勝を
手に入れる結果となりました。
 日韓記念レディース選手権では、予選第１ラウンド永田
明美＆Willie Kirkland（ボーダーコリー）チームが40ポイン
トを出すというハイレベルな展開。決勝進出ボーダーライ
ンは52ポイント。この中でひとつ頭を飛び出してのトップ
決勝進出は、やはり40ポイントを予選で出した永田明美＆
Willie Kirklandチームでした。決勝ラウンドでもレディース
では驚異的な36ポイントを叩き出し、合計ポイント100ポイ
ントオーバーの103ポイントで永田明美＆Willie Kirklandチー
ムが優勝を勝ち取りました。
 日韓記念小型選手権では、決勝進出５チームのトップと
５位の差は16ポイントという状況の中、２位との差を９ポ
イント離しての決勝トップ進出は、上田幸男＆バニラ（ウ
ェルシュコーギー）チームでしたが、予選４位通過の宮原
悦子＆ハリー（ウェルシュコーギー）チームが小型犬では
ハイスコアとなる26ポイントをマーク。トップにプレッシ
ャーをかけたか、トップ進出チームのプレーが乱れ、ジャ
ンプアップで優勝を飾ったのは宮原悦子＆ハリーチームと
なりました。
 日韓親善フリスビードッグ選手権当日は多少の雨は降っ
たものの、２日間ともに天候の大きな崩れは無く、ハイレ
ベルな盛り上がりのある第２回日韓親善フリスビードッグ
選手権は閉幕をしました。今大会にご尽力、ご協力いただ
きました方々に深く感謝をいたすとともにお礼申し上げま
す。
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▲ 日韓ディスタンス選手権 入賞者

▲ 第１回大会優勝者
　 山本孝治＆ナナチーム
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▲ 日韓記念小型選手権 入賞者

▲ 日韓記念レディース選手権 入賞者
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● 日韓記念レディース選手権

宮原　悦子

植田　幸男

吉岡　達浩

藤原　　親

神田　陽一

榎硲　博昭

足立　泰久

林田　知穂

佐藤　正智

長橋　哲哉

本郷　雅英

新井　　裕

加藤　智一

国京　公美

植田　恵子

瀧澤　博英

 

ハリー

バニラ

ダージリン

ハジメ

睦月

銀太

ラップ

FALCO

命

チョビ

笑

アップ

Chry 's

茂々たろう

シオ

太郎

 

優勝

２位

３位

５位

４位

６位

７位

８位

９位

10位

12位

13位

14位

15位

16位

 

福島県

神奈川県

岡山県

東京都

新潟県

大阪府

兵庫県

東京都

新潟県

埼玉県

富山県

群馬県

宮城県

茨城県

神奈川県

新潟県

 

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

ジャックラッセル

W .コーギー

柴犬

ビーグル

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

W .コーギー

 

56

55

52

48

46

24

23

21

14

13

12

11

10

 5

 0

 

● 日韓記念小型選手権








